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DMaKllllKHIIlllfniMlBIIIIIIiaJÍB9IBll7aiaiJ3111UIS=3ili uliv mu odpovídal: "Ty taky!

1 Piana na miřně splátky ! iZENSKA HLÍDKA
ftlol M DUREÍOVA

Jou to plana zaručená £etatíícet let v obchodu 8 pi-

any Je rekord

A HOSPE CO Omaha Nebr

J VlfiiHAV VH MIK KÝí

SKRYTĚ BOUMTI

Jnoti iilili je v hliMttii lni" kryty

nvjf olďm jen h Milku

vlak iivy vřřnA hIMkhi iniť rity

hí ojiHiliiP nim livirtnirh ilmi kytka

Rybizový cukc k čaji
1'tři půl kotlíku násbi s pul ko

flíkem cukru pííd í jo Ino vej c

promíchej ď a koflíky mouky se

dvěma liěkainí prášku (Itakinn
1'ovvdcr) n piil lžičkou suli a při-

dej koflík sladkého nil'l n Puk

do toho přioděl ej as ilvé IÍtIÍiiV

koflíku lybízových obrimých a vy

praných zrnčček oluilenýcli v

mouce a vše dohře promíchej a

dej do formy 'ce v mírné rozpí
leňé troubě

Jak upotřebit! ítarý iluneíník neb

dcitník

Otevři hlinicčuík strhej se že-

ber látku rukojcf ořež tak ahy se

dala b hce zapíchnout do země

kde upoiikovitč rostliny I 'nou li

si po deštníku velmi pěkné ac vy-

jímají Obzvláště řiTichu (Huni-bi- í

litr Nastuitiiiiii) ryebb roste n

kvete celé léto

$01 a

v Ihivid City 1'roto luky více

jsem mluvila iiTijílifky Přišel li

však tlo obchodu fvcli nikdy jsem

iic za svou řeč nestyděla Taky se

Jtni někdy stalo že Jmiii Miiru vilu

iťvcliii ikIki fVskti v rodné řeči

jsem zaslechla : Ale jdete! Io- -

lik peněz!" Ihned jsem se obrň-til-

k mluvícím n omlouvajíc ni

že vyrušuji pravila jsem že jsem

tnky fvška Po té se mi oni před

hIi bylo mi odpověděno itnirlicky
ril '' ihmIiIhIMiii kl' letíT nn iln'' Inkových nebohyc li v ti Ta stí ju

ilroj íiuttih rsMlwtl iiúim ii'iAvhjI
mnoho ze anglicky neznajíc za

k ljky ro" h th ninn vM

jitk Imlviiiiy jr rHun imImIí(
I 'Ht ittil se stydí Tuky se vám

musím pochlubit jncin nn'la til
Hl tluul fnyil v„ je) n())M j y) yry „j pro

ÍMk'vÍtliMubMnlhtlvlli!'l'VÍi "i 'V'- - M""''V '''"
li kolfm nírh o íjiíkách m-r- m1 J"'m Ia zvolna městem když

Doporučujeme

1 IIOSPEOVA

PIANA
! 3ti

ty lltykH jffAby (lUmajďl

Kaidý člověk trpL

Jsotl lidí Ž4 HVOJC bolesti

vedou skryti a skrývají ač se ho

hm srdce svírá Ony mlčí a j'i'
1i( — u trpí h tichou ri'HÍřiiHcí

I

stavili jak pan lcn Hukl m dcerou

Jtou zhotovena z Walnut oak aneb mahagonu Pékná de
čka na kaidém

Mírné misični Bplátky anebo za hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Dopište si o ka-

talog a cenník iltf

A HOSPB CO
1513 Douglas nice OMAHA NEB

Jsou vsak zase lnic jez sve city)r' :) v „Kpodáři Mydlil prý
nedovedou ukryti n bolest zřejmé

( (jjv v (hicaKU „( v (Vuadé jf
dávají na j'o tak h ní Ukájí M)„j Ui roky Mřllmly lionu- -

t4ynipatii' NvýVli Idiní li a tid asi míli púl od im-nt- pro- -

snal j-- jmi poskytnuta cKtťna
iilcva niiiMii ninin nu M'Tiir„ pni „r-- f mil („
si dovědí' tímto zpHHolx-ii- i iilidii'i-t- i

Ilúív Kf víak v'di" tťiii kti íí
'doii holiKt Niiás'ti tint ani

kázali' ali dají utirsti hvýni
l ilfin až koiiiiMii' podli-liiij- í Zdi

j st ticiliiHlatck pevni víilť ii sídii-ovládá-

ťlovi-- j-- zroztui aby

tento náš "Jubilejní fond" zují řc otisknouti úplný iftinam
Dm: l(i červnu lHH'i hrána v dárci Seznam ten bude puk jed

I'rae na počeat amerických ('v- - nuk kontrolou jednak zjišti-uí-

chíl v Národním divadle Smctn- - obětavosti jednotlivých osmi jed- -

iovi "Prodaná nevěsta" Ieton nak cennou pobídkou k rychlímo
siuul již spatří Amerika první milionu

íejný pomník Smetanův — jak V ( hi 'atrii 'Jii kvěltiu 1910 —--

krásné to bude spojíme-l- i s lim i resko-Aiucriek-
á Tisková Kcnce-piinuí- k

Havlíčkův a vznik "Ju- - lář : 1 Fučík předseda Km Ite-l- ni

jniho íoinlu"! Jak hrdý bu- - lánek míslopředscda U 1 i'Kcn-d- c

to pro nás rok ! ka tajemník J Skala po
dán slíi ky předlita vlijeme si kladník A J ("'ejka Ur Jar

hikto: J H Vojan ředitel

Nechť v každé aiiicrické Jií ožt i pověřený mluvčí iIe

utvoří s- - přípravný výbor střelní Matice školské v 1'mzo

který Hvolá na den jubilea ve iikIusií vítám myšlenku této sbír-ítřed- u

15 června velkou manife- - ky a jménem 1'střcdní Matice
rtační schůzi na níž promluví školské předem vzdávám nejvř©-- o

významu 1'střcdní Matice Škol- - lejší dík všem kdož k provedeni
ťké n povzbudí se k sbírce jež se krásné té myšlenky přiloží rnku-n- a

si hůzi té ihned zahájí 'Současně při této přilezli nti ve- -

Téhož dne l" června zahájí řejně vyKlovují jak intié blo alí-ví- ci

bny časopisy ženo Matičním výborem Kttícčný
sl írku a budou ve svých listech dík za veškeru přízeň dosud pro-kvitov- ati

všechny přijaté dary V kázanou této naší nejpotřebněji
centech tedy na na příklad: pnu instituci ve staré vlasti

neb paní XVJÍIO centů n pod
I K St Vráac

tr l ftika sv ani ni- - m-tii-
-

jí„ v oImm' a v po-l-- z

tmí Tak i život není lz á- - z„„it tt"la jsm vám poví
rmiitkii jen že mnohý élnvék má t „--

„

„ ejí h pniiníeh a o

samé trny a žádné rúe a píee' „riisí u- - ní Io až pro
žije i trpí n trpí ipodiuhé Pozdravuji mamiriku

'pí A Třískovou z Oinahy a pí
Dora Mlaskačová Omaha Nel

( Vtlt)lu z Ksteihazy v Sask
— Ctéiiá iořadatelko a clém' dá- - Cjm Vy pinií Vítániv ásová íi--

my: iVosím uhynte mne léž jd- - pite Snli-rin- ván zdrav ím

nou dovolily pí í jít i mezí Vás hyeh Fannie Menglcrová Ki iend
mohla paní Oloiipalíkové podéko- - Nehr - Sestro pořadní tik o : O-v-

i za zaslané mi kopřivy o ktf- - Miiéhiji tuké nnzi Vás ilo 7n-r- é

jsem ji žádala Ctěná pnní! íké Hlídky Mnoho siiv Česky
Kopřivy a žnhavky jsem od Ván psát a rjM iieiimím poněvadž
hdržela a Nideěně Vám za ně d- -' jsem do ěeslé íkoly nikdy m-eli-

Ty taky!" A do toho žežulka ne

ozývala svým: "Kukni Kuku!"
Pmdouchávalu js"'ri je ráda ii ani
se mi x města iie dilélo Zahrady
lyly obaleny kvítím a jaká IíImz-n- á

vňné t nich vycházela — A

teif zas o něčem jiném T koine

ta taky pobláznila lidí Jeden člo

věk v Cnlifornii si ze strachu před
ní přibil tm kříž nohy a jednu ru-

ku Není Io podivín' jaké mají
lidé nápady a choutky? Jsem rá- -

la ýe máme tak dobrou puřada- -

lelku Lepší bychom snad ani ne

nalezly Dává nám dobré příkla-

dy a poiiaiiécní Vzpomínám si

že se vyjádřila že mnohá matka
má jedno dítko radši než druhé
Vím to neb sama jsem byla svěd-

kyní toho nejednou Zda li pak
tukovou matku mdiryže potom
svčib mlf Což nemá uničí ? Taky
se jedná o českých Školách Mylo

by záhodno by mateřská nase
řct5 udržela Děti nase měly by

pnk nlespoii vítáí zájem na vSem

českém My máme čtyry dcery a

všechny — a jsou již provdány —

mluví česky u česky píší Jenom

jedna píše chjitrně poněvadž jsme
ji poněkud zaiwdbávali )iich mne
to dosti mrzí Jednu mnme domn

Itutli — a tu učím z Pokroku

Západu Cmí již hezky číst Dne
1 května bylo jí ló roků Mám z

toln radost že si nás Amerikáni

dnes už váŽcjí o že nás nepovažují
za lid jen všelijaký lmán 'Pan
tála 1 ' se nám nesmírně
nmlouvá Jc v iiěin všechno

tak ryze české Nikdy se

pinto Pokroku Zápixlu ani dočkali
m iiiiiž io' I hlídka Ht mně za

mlouvá a tak věru ani nevím co

dříve číst ("cíla bych celou noe

Nyní však myslím že jsem Vám
toho napovídída již dost a dost
a proto končím srdečným pozdra-
vem na všechny Vás dohromady

í Všechna čest rodičům kteří
své dítky takto vychovávají —

1'iiřidafclka )

Františka Otoupalíková David

City Neb -- — Drahé sestry a ctěná

pořadatelko : Pícib iu přijměte sr-

dečný pozdrav Musím vám říci
že jsem poněvadž si na mne teta
Vtánivásová tak veřejně vyjela
byla v poslední s hůzi kďrá se mi

velmi líbila líyl tam i pan Vaněk

a pin Drtina z Colorada který k

nám pěkně promluvil Zamlouva-
lo se mi i mé zamilované kafe na
které si pot l pím A tcf musím

odpi vědět p los Skalickému z

Kansas Ano pane já jsem vám

mužům tu milost vydobyla a vint
že naše milá poíiulatclka též vám

to neodepře Neb co je do zába-

vy nejsou li v ní i muži? Nic

Ncjsou-l- i v ní ženy tak nic ď ní

není Z ibav a při které jsou muži
s ženami je nejlepši eč proč vám
to povídat Víte to ze zkušenosti
sami a všichni Proto jen přijiTte
ale n rozumnou věcí Dále by mne
těšilo kdyby p

1 S přišel na
liuéím za to že mu buď'

chutnat Na shledanou tedy A

nyní zase něco o bylinách opu
cha (kořeni jahody macešky
iiuiřinkíi vonná plíenik pollěl
hnita ře hříček šalvěj í listy} n fí

alky Idu bav ku a iMniarma íkvé
tVí Je jc VÍ'I" jštč lb o těch
se ii'iooliu zmínit neb bych s"

vykázat jaké jsou nač
Ty pak které popisují řřiám do
lie Pliiiik ptNlhč-- l fialky ífin
Iv jon pro pl ! toulu a silvěj
pro křeče roiiirui# r re
M imI luni Vi Usttdo ld e bo
I id kdvž se lospil r'mrijy n b

llpl rdiii Vadou tt řibíLku
ibilo by se Mtlioho pxiílil Jit i

li e tbbr Paitu jí juko i%

holku ot klrl ti ims VypokU
"lodci bkíih iHdh f ho Vai
U pd při noh i IhhíI Rrh iiA jsi

kool ívliilid btVMti VořfOieoi

ItMi Sk ly III f i jo vy

fUp Uřfil ftl M iimiii Ab ti bl
s" otibl Nik Ir by-- in? prtk U
" líOjH V I i Mi4JMi!--

kt 1 'li44tiit # kU

" o it iw jt-- í )i{tíí m

lls4ll 4 !( I li- - IV t= K

' ( i Vik I I I
j

1

? 4 'k
44Í! f ! UM

Vt t jti Í"' #►!

- k

řl !t t t

kuji A nyní etene dímiv Mtf
o hyeh si přála ? Ahy déŠf iifdal
na iiel ip dlouho řekat a přiŇel ale

spoň každý týden nn pfil hodiny
tak ahy paní Moupalíková měla

éan nám něi-- najwnt do rmsí milé

nám Hlídky u- - jak m minulf
zmínila íse rala jen když nsi

Posledního dne v měsíci zašle

každý časopis vždy všechny do tě

chvíle přijaté dary se jmény dár -

cú řediteli (" A T K čckciu kte- -

rý ředitel odevzdá pokladníkovi sbírky na milion centů ve pro-bankě- ři

panu V J Skalovi jenž spěch 1'stř Mat školské v TVrhích

peníze nloií a ředitel kanceláře na[lnila nás opravdovou n Rrde2

rozešle pak ihned všem časopisům nou radostí ftiditeli p Vojano- -

(hicaini Pnu Hukl mi řekl že

ti iíi tu i ti k ilohfe na x dopisů ktc- -

„ va{ m t) po akru a za- -

ilrálij i!- - to lid'' dčliijí Jdou
'
přes 100 mil od dráhy a dosta-

nou iozi'iiH'W zdarma Když pak
l nim dráhy m došla-Mi- l

proda jí n jdou ziisi- - dáli- - Mik"

ly f takový cikánský život taky
lílul alf iiuVi mi iná vi lkou á- -

díla ale proto musíte mi moje ehy

ly ndpímtit Hlídka ně liá

ramně zamlouvá a nevím pnu
bvehoni si z Hlídky nemohly udě

lat jakoiiMi ilouiňeí rádkyni lá

siee jsem jetími z těch mladých ne

zkušených n proto tím raděj ěí- -

tám rndy n jHlyny od těch xtar

dl l lot V I V řťllšikr it
liiře tohoto listu
íCt'liá pitlf Mrdečnč Vás ti
mi do vho klfnbl Jo i't

ji íoi i lod W ll

itsm loilw v ') )i Pltť )r n#

uiiíi r li m sutím bvl ibpt Vii
kí rttlbjr t'Ml llrlk4
fnittiik ÍíhHbiv4 ih

Mm I tl4 pof4l4MkM to

io t iijíi divjiiif ioit

% ift 44l J# t

i émt ' m l'-- tlil

} ti !► ii4uii ♦ iií
um t is) ť'i! i liwupy 4 t?

r j t k seTíbJi p--
l 4fc #

4 v4 'tiíi 4 ])

MILION CENT0 NA ÚSTŘED-

NÍ MATICI ŠKOLSKOU
na pamčt 25 výročí prvního

zájezdu do

staré vlasti

(NmmIi IV 't A in Tilv KhikvIioi)

a králko slaviti biob nie xtrílu'-li- é

jubileum památné události

rrávé v polovici června 1hs' á

čím bvhi zlatá naše stověža-

tá l'iala nev yličileluv in rzechvé-ní-

EiC3 piijcJou Cechové ameri-

čtí I

1'nj íi ii 1'raka je ít n la Žálný
krái ni le iinic poclilnliili
blkoVIII II t Itllllllll In c(-- ceste

Mc nu se uliíiiiln illotihá rada V"

ctní Iilava in lil iv e u v i spiilini
toni rnilia stjirci a stařeny

mui a žciiv děti až do útlého vě

ku a všeojino bouřilo jediným ni-

ii v in jásotem a všechno pla
kalo uchvácenu pravým huriká-

nem citu 1'itilvl h li vězdnnlýin

praporem jel v čele těch kdož za

českou Auu-riki- i přicházeli složili

xvuj hold Zlaté svalyni 1'iněiií

jež tíiin nad Vltavou až dodnes je
velkou naší kulturní chloubou

Velký sen ji nž svítil v iiejtcších
dobách litrpciií jako zářivá hvěz

dá bscťu Kaj Tylu jiným na

šim blldílelíliii

Tenkrát' dno 15 června 1885

uvítal v záhlaví "Nár Listů" m

snu t lny náš Svatopluk Ťcch če-nk-
é

Američany nevadnoucí kyticí
svých nadšených veršů v nichž

e iIiioh se stejné mocným do-

jmem slova :

" Vím ri'c I hilu' ni iiii'ii ne lní j'
Il A m' in ' tu l:'elci ii liv lil 11IV11

i

t o lil1!! ji' prMili liniil!("ii

Jj:
I'ni i cšni lilnulií iivril nou

Vi' lili'ul' i' hIihž ioiší lípy

ji ( lil MICl II II ll V M Hi'ÍiÉ
I : i ri v lili 'l koii1i i In ' Iii iImii

ní korunou py šoi koiulmi
ii }i ji Mitň k miitri okclnil k Hu ni

ii' ili km' in vířné Uky uvrni

jefl nniruAI lioluli nepromění
nl dAlka oliromná ni valný ÍAn"

Střílitné jubil iiio onoho

pon b lí ího v e" ra nesmí

ská Aiocrika neboli bez osbi

' V lak dokázali všik liejlčpc že

"ti lípa mhdiíká za oceánem"
uk iás i li mival ikuteíné

i Urni losto a mohutní?
Národ iiás ve staré vla-l- i bil

oi iiclivi áni opovér nu tu

i tázku vcbrl milion kruii
li I stielli Mfilici Akolskell J

je tlili # vinil r á i mílii I llili
ttl ( Oilil" b tOI liejlúb ilri'l
l'rávé pled pmj'ltMV áiiim Mil é

iíiin r'!"" '!! I tos v únoru kun

tclář Mt "d ) ldi íe v ion

ikýill okřei'll křblVtvl ťiskt

lo je př II mm řnkých dM t

Htthi poie 1'Kiit lt!čj4 HtUli

ve kkilá b iu4'i iil' b iot vř í

V t i 330OÚ řikyth détt

i j4H v C+ hÍ4 1 tr Ménickih
Ikl4cb oiUároiUuj Na Mrt
é culu iud f# 31 OtW i v

llxikti ytt Wm Uéti t
t tl ! I í 1" I t ♦ í tIHV

j UU(4ljfHI VVkftktttl llllt
fmk4 r-- jln? h'tU n

UÍ Ul# TM- - 'U Vr i i

li lk- - 1 i i t l- - li J ti

k líiKI ť t I- - in-- lrlnl
lrvH'b ' j( l('fct'ísi ilM'
8brtu4 ui t 4mU M4 Oitp

MIU akdkw4l

' i i t "'Ol i {i
I í i

I úlu M i í V ' Jb't}ut
IUt f t4 tlLkfll" k- - ( i

Hi k I ) 4 t mi!

i 4 }'' b ! a i I I i íU

i li Í ÍVf-í- I I IH f A

♦ (hří k i hit Mkttkih-- t íit-"l- d

tIČ I l iU IíUI

cclkový výkaz všech od časopisů
i jednotlivých osob neb lělcs do- -

šlích obnosů kteří ěasotiisv i- -

hliel uveřejní Hllde tedy kon- -

cem prvního týdne každého mě- -

sice ihned známo kolik centů na

milion bylo celkem sebráno

lakmi e bude milion dovršen

skoitěí se sbírka a všechny časo- -

pisy jci ne ibírání súčaítní 2av- -

prii poněvadž nemňže do znhrád- - Šíi h jako ku př pnní ()toiiialíko-k- y

Myslím víak že každá z nás vé Ta musí lýt fiáramně zkuAe
v zalirádce ráda pracujeme neb IUi n musí ne vyznat v bylinách
IcT to tam vAeebiio jiěkně msto ] Moc ly mé těšilo kdyby pí Otou-- I

já jsem si letos nasázela l0 nn- - palíková pokaždé když je jí mož-zeni- e

jahod ale když byla ta ku- - íw nějaké poj:dnání o bylinách
cha tak mně ji li trochu poschlo uveřejnila Tá se o to moe zají-Kter- é

víak zůstaly tak ty trr po mám Pak tu ženskou otázku Ma-ďS-
tj

pěkně rostou A nyní my- - sarykovu j- - také třeba dobře ro-šlí-

že ěas abych se optala kde žebrat Takové články myslím
nám zůstala fcl !'ontiua Kubiko J mohly by mnohému čtenáři na-

vit néitelkn ze Světlé t Velkého prav it hlavu n poučit ho jak má

Meziříčí Zajisté že byste si kaž- - % rodinou nnkládat I'an1 ((lou-
dá přála by nám napsala něco re pnlíková o těch by
zámoří tuk jak i t redakci přišlí-- 1 linách nebof Vaše zkušenost má

bila Proto velectěná slečno po- - pro nás mladé matky velikou e

nás svým ctěným dopisem n nu Kometu jsme šťastně přežili
nedejte na sebe dlouho čekat neh rt nic se nám n stalo Mynlím
se nnú už těMmi' Vy puk dámy vsak že bylo hodně těch kteří
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